
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П  Р  И  К  А  З 

«29» декабря 2022 года                                                                            № 219 

 

О создании центра образования на 

базе МБОУ «Почаевская СОШ» 

 

 

   В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 28 ноября 2022 года №3753 «О создании центров образования на 

базе общеобразовательных организаций», приказом управления образования 

администрации Грайворонского городского округа от 14 декабря 2022 года 

№750 «О создании центров образования на базе общеобразовательных 

организаций» и в целях реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей 

приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «Почаевская СОШ» Центр «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей. 

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя 

директора Липовскую Любовь Николаевну. 

3. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». (Приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                        Н.Смогарева 

 
 


